Тульская область

Муниципальное образование Шахтерское Узловского района
Администрация
                                              Постановление
от 26 июня 2024 года                                                                   № 103
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 28.02.2023 №32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение отдельных нотариальных действий»»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"", на основании Устава муниципального образования Шахтерское Узловского района, администрация муниципального образования Шахтерское Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 28.02.2023 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Совершение отдельных нотариальных действий"»  следующие изменения:
1.1. Пункт 17 Административного регламента изложить в новой редакции: "17. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

· Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Приказом Минюста Российской Федерации от 07.02.2020 № 16 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления";
· Приказом Минюста Российской Федерации от 30.09.2020 № 226 "Об утверждении форм реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах и порядка их оформления";
· Основами законодательства Российской Федерации о нотариате (утв. Верховным Советом РФ 11.02.1993 N 4462-1);

· Уставом муниципального образования Шахтерское Узловского района;
· Распоряжением администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 22.11.2023 № 71-р "О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий муниципального образования Шахтерское Узловского района".
1.2. Подпункты 2 и 3 пункта 33 Административного регламента исключить.
2. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству (Черняева И.Н.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Шахтерское Узловского района.

3. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству (Черняева И.Н.) обнародовать постановление в местах для обнародования.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Шахтерское Узловского района                                                                    Лукин С.В.